
Car DC/DC adaptér pro notebooky 90W 
Katalogové číslo: 19.99.2013 

 
 

Popis 
Adaptér pro napájení notebooků z palubní sítě auta nebo letadla. Výměnné koncovky 
umožňují přizpůsobení výstupu adaptéru napájecímu vstupu notebooku. Výstupní napětí je 
nastaveno automaticky pro každou koncovku (napětí určuje použitá koncovka). Adaptér je 
vybaven USB konektorem pro napájení (5V) externích USB zařízení. 
 
Specifikace 
 
vstupní napětí: 12VDC (12-32V) 
vstupní špičkový proud: 12A 
výstupní napětí: 15 – 24VDC 
výstupní proud: 6A 
výkon: 90W 
výstupní napětí USB 5V 
výstupní proud USB 2A 
rozměry: 50 x 30 x 110 mm 
hmotnost: 320g 
vstupní konektor: zástrčka do palubní sítě letadla + redukce pro automobilový zapalovač 
výstupní konektor: výměnné konektory pro notebooky + konektor USB A(F) na boku 
pracovní teplota: 0 – 40 stupňů C 
vlhkost: 5 – 95% nekondenzující 
 
 
Vlastnosti 
 
Ochrana proti podpětí na vstupu 
Ochrana proti přepětí na vstupu 
Ochrana proti přetížení 
Ochrana proti zkratu 
Ochrana proti přehřátí 
 
Instalace 

 Před zapojením je nutno adaptér nastavit pro požadovaný typ notebooku dle odpovídající 
koncovky:  
- Zkontrolujte, zda požadovaný příkon notebooku nepřekračuje 

maximální výkon adaptéru (90W). Pokud není na notebooku uveden údaj o příkonu, 
vypočtěte ho vynásobením vstupního napětí notebooku  a požadovaného vstupního 
proudu 

- Koncovku vyberte srovnáním s originálním napájecím adaptérem a 
vyzkoušením, zda jí lze snadno zasunout do napájecího konektoru notebooku (pokud 
je možno lehce zasunout více koncovek, volte tu, která má menší průměr středového 
otvoru a větší vnější průměr. 

- Zkontrolujte, zda je požadované napětí ( uvedené na typovém štítku 
notebooku) shodné s napětím uvedeným na vybrané koncovce. Pokud není, vyberte 
koncovku s požadovaným napětím. 

- Zapojte koncovku na konektor adaptéru. 



- Zapojte adaptér do sítě automobilu. Na displeji adaptéru je zobrazeno 
výstupní napětí . 

 
 
Koncovky 
 
číslo Rozměr 

(mm) 
Napětí (V) použití 

1 6,5 x 4,4 16 Sony / Fujitsu / Panasonic 
2 6,5 x 4,4 19/19,5 Sony / Fujitsu 
3 6,3 x 3 15 Toshiba / NEC 
4 5,5 x 2,5 16 IBM / Lenovo 
5 5,5 x 2,5 18/18,5/19 Acer / Compaq / Delta / Fujitsu / HP / Gateway / 

Toshiba / Liteon / Dell / Asus / IBM / Lenovo 
6  20 Dell – 3pinový konektor 
7 5,5 x 1,75 18/18,5/19 Dell / Acer / Liteon / HP 
8 4,75 x 1,75 18/18,5/19 Compaq / HP / LG 
9 7,4 x 5 19,5 Dell 
10 7,4 x 5 18/18,5/19 HP 
11 5,5 x 2,1 18/18,5/19 Acer / Compaq / Delta / HP / Gateway / Toshiba / 

Liteon  
 
 
USB konektor 
Adaptér je osazen výstupním konektorem USB, který lze využít pro napájení USB 
zařízení až do 2A. 
 
 
Adaptér je osazen konektorem pro použití v letadle. 
Při použití adaptéru v autě, použijte redukci, která se nasune na základní konektor. 

 

 
     redukce pro auto                                   koncovka pro letadlo 
 
 
   Zařízení je určeno pro všeobecné použití. 
   Zařízení je určeno pouze pro použití ve vnitřních prostorech.  
 
 
 


